



**ESTADO DE SANTA CATARINA  
PREFEITURA MUNICIPAL DE TUBARÃO**

Rua Felipe Schmidt., 108 - Centro - Tubarão  
CEP: 88701-180 CNPJ: 82.928.656/0001-33 Telefone: (48) 3621-9000  
E-mail: ouvidoria@tubarao.sc.gov.br Site: http://www.tubarao.sc.gov.br

**PREGÃO ELETRÔNICO**

**Nr.: 11/2024**

**Processo Adm.: 23/2024**

**Data do Processo: 05/07/2024**

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO**

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela lei 14.133/2021, Art. 6, XLI e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

- a) Nr. Processo:** 23/2024  
**b) Nr. Licitação:** 11/2024 - PE  
**c) Modalidade:** Pregão eletrônico  
**d) Data de Homologação:** 04/09/2024  
**e) Objeto da Licitação:** *REGISTRO DE PREÇOS para contratação de empresa para eventual prestação de serviços de Limpeza (e coleta de efluentes de lodo) de fossa séptica, filtros e caixas de gordura, com adicional (Lote I), Desinsetização (baratas, pulgas, aranhas, traças, formigas, piolhos, carrapatos, percevejos e vespas) e Desratização com pontos de iscagem / armadilha, com adicionais (Lote II), Descupinização (cupins, brocas, carunchos) (Lote III), Limpeza e desinfecção de reservatórios/cisternas até 1m<sup>3</sup> - serviço de limpeza, higienização e desinfecção de Caixa d'água, fibra, plástico ou fibroamianto, com adicional (Lote IV) e Sanitização de ambientes (Lote V) para a Prefeitura Municipal de Tubarão, Fundações, Fundos e Secretarias*

**Lote: 1**

**Participante: CONTROLE AMBIENTAL TROMBIN LTDA - ME**

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
1	Limpeza (e coleta de efluentes de lodo) de fossa séptica, filtros e caixas de gordura - Limpeza (e coleta de efluentes de lodo) de fossa séptica, filtros e caixas de gordura	2.610,0	m <sup>3</sup>	137,00	357.570,00
2	Adicional de limpeza e coleta de efluentes de lodo de fossa séptica - Adicional de limpeza e coleta de efluentes de lodo de fossa séptica	650,000	m <sup>3</sup>	137,00	89.050,00
<b>Total do Participante:</b>					<b>446.620,00</b>

**Lote: 2**

**Participante: OCEG ASSESSORIA E SERVICOS DE DEDETIZACAO LTDA**

3	Desinsetização (baratas, pulgas, aranhas, traças, formigas, piolhos, carrapatos, percevejos e vespas) - Desinsetização (baratas, pulgas, aranhas, traças, formigas, piolhos, carrapatos, percevejos e vespas)	178.398	m <sup>2</sup>	0,12	21.407,78
4	Adicional de desinsetização desinfecção (baratas, pulgas, barbeiro, aranhas, traças, formigas, piolhos, carrapatos, percevejos e Vespas) - Adicional de desinsetização desinfecção (baratas, pulgas, barbeiro, aranhas, traças, formigas, piolhos, carrapatos, percevejos e Vespas)	70.000,	m <sup>2</sup>	0,12	8.400,00
5	Desratização com pontos de iscagem / armadilha - Desratização com pontos de iscagem / armadilha	178.398	m <sup>2</sup>	0,12	21.407,78
6	Adicional de desratização, iscagem/armadilha - Adicional de desratização, iscagem/armadilha	50.000,	m <sup>2</sup>	0,12	6.000,00
<b>Total do Participante:</b>					<b>57.215,56</b>

**Lote: 3**

**Participante: OCEG ASSESSORIA E SERVICOS DE DEDETIZACAO LTDA**

7	Descupinização (cupins, brocas, carunchos) - Descupinização (cupins, brocas, carunchos)	126.398	m <sup>2</sup>	0,19	24.015,66
<b>Total do Participante:</b>					<b>24.015,66</b>

**Lote: 4****Participante: OCEG ASSESSORIA E SERVICOS DE DEDETIZACAO LTDA**

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
8	Limpeza e desinfecção de reservatórios/cisternas até 1m <sup>3</sup> - serviço de limpeza, higienização e desinfecção de Caixa d'água, fibra, plástico ou fibroamianto - Limpeza e desinfecção de reservatórios/cisternas até 1m <sup>3</sup> - serviço de limpeza, higienização e desinfecção de Caixa d'água, fibra, plástico ou fibroamianto	1.815,6	m <sup>3</sup>	95,00	172.487,70
9	Adicional de limpeza e desinfecção de reservatórios/cisternas - Adicional de limpeza e desinfecção de reservatórios/cisternas	1.710,0	m <sup>3</sup>	79,90	136.629,00
<b>Total do Participante:</b>					<b>309.116,70</b>

**Lote: 5****Participante: ECOSAN SERVICOS LTDA**

10	SANITIZAÇÃO DE AMBIENTES - SANITIZAÇÃO DE AMBIENTES	175.000	m <sup>2</sup>	0,96	168.000,00
<b>Total do Participante:</b>					<b>168.000,00</b>

**Total Geral: 1.004.967,92**

Tubarão, 04/09/2024

.....  
JAIRO DOS PASSOS CASCAES  
PREFEITO MUNICIPAL.....  
**Assinatura do Responsável**